
 
 

 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
26.05.2011           № 308 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
В соответствии с п. 2.3. Положения «О звании «Почетный гражданин города Таганрога», 

утвержденного Решением Городской Думы  от 01.12.2005 № 154, п.3.3 Решения Городской 
Думы города Таганрога от 21.04.2011 № 290 «О досрочном прекращении полномочий депутата 
Городской Думы города Таганрога по 20-му избирательному округу» и предложениями по 
составу Комиссии по рассмотрению материалов на присвоение звания «Почетный гражданин 
города Таганрога», поступившими от Мэра города Таганрога и депутатов Городской Думы, 
Городская Дума  

 
 

РЕШИЛА: 
 
 

1. Внести в состав Комиссии по рассмотрению материалов на присвоение звания 
«Почетный гражданин города Таганрога», утвержденной Решением Городской Думы города 
Таганрога от 27.02.2006 № 210 следующие изменения: 

 
1.1 исключить из состава Комиссии: 
- Захаревича Владислава Георгиевича – ректора Таганрогского государственного 

радиотехнического университета; 
- Линардато Павла Спиридоновича – председателя Координационного Совета 

Таганрогской городской общественной организации «Городское собрание», председателя 
правления Таганрогского отделения политической партии «Российская партия пенсионеров»; 

- Молодченко Георгия Васильевича, председателя Таганрогского городского Совета 
ветеранов войны и труда, вооруженных сил и правоохранительных органов; 

- Дробного Станислава Васильевича, заместителя Главы Администрации – 
управляющего делами. 

О внесении изменений в  
Решение Городской Думы  

от 27.02.2006 № 210  
«Об утверждении состава Комиссии по 

рассмотрению материалов  
на присвоение звания  

«Почетный гражданин города Таганрога» 



2 
 

 
1.2 включить в состав Комиссии: 
- Кобеца Николая Ивановича, депутата Городской Думы города Таганрога, 

заместителя директора по персоналу и социальным вопросам ОАО ТКЗ «Красный Котельщик»; 
- Сухинова Александра Ивановича, руководителя Таганрогского технологического 

института ЮФУ; 
- Шабанова Бориса Владимировича, председателя Координационного совета 

общественной организации «Городское собрание»; 
- Башарину Ольгу Ивановну, начальника УСЗН г.Таганрога, председателя 

Таганрогского городского Совета ветеранов войны и труда, вооруженных сил и 
правоохранительных органов; 

- Наврата Алексея Викторовича, заместителя Главы Администрации – управляющего 
делами. 

 
2. Поручить Комиссии по рассмотрению материалов на присвоение звания «Почетный 

гражданин города Таганрога» на очередном заседании избрать заместителя председателя 
Комиссии. 

 
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 
 
 
Председатель Городской Думы 
города Таганрога           Ю.Стефанов 
 


